ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» декабря  2024г.                               с. Савинка                                              № 180

«О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 95 от 29.12.2023 года
Об утверждении муниципальной программы
«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп в Савинском сельском поселении на 2024-2026
годы»

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Савинского сельского поселения № 95 от 29.12.2023 года Об утверждении
муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп в  Савинском сельском
поселении на 2024-2026 годы».
          1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
                                          ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп в Савинском сельском поселении на

2024-2026 годы»

Ответственные
исполнители
муниципальной
программы

Администрация Савинского сельского поселения

Соисполнители
муниципальной
программы

Привлекаются по мере необходимости.

Подпрограммы
муниципальной

программы

Отсутствуют

Цель муниципальной
программы,

 Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп
населения (далее — МГН), испытывающих затруднения при
самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой
информации в Савинском сельском поселении

Задачи
муниципальной
программы

— Оценка состояния доступности объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения;
— Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН;

Целевые показатели
муниципальной
программы

Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных
муниципальных объектов социальной инфраструктуры в общем
количестве приоритетных муниципальных объектов.
Количество культурных, досуговых, спортивных, кружковых
мероприятий, проведенных с участием инвалидов и других МГН.
Численность инвалидов, принявших участие в культурных,
досуговых, спортивных, кружковых мероприятиях.

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Программа рассчитана на 2024-2026 годы
1 этап -2024 год
2 этап – 2025 год
3 этап – 2026 год

Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансирования программы за счет средств
Савинского сельского поселения составляет 20 000 рублей:

муниципальной
программы

2024 год –2 100руб.,
2025 год –5 000,00руб.,
2026 год –5 000,00руб.

Ожидаемые
конечные результаты
 муниципальной
программы

— Создание условий беспрепятственного доступа к объектам
социальной инфраструктуры для инвалидов и иных МГН на
территории Савинского сельского поселения;
— выявление социально значимых проблем инвалидов;
— повышение толерантности общества к людям с ограниченными
возможностями.

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Савинского сельского поселения.
Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета Савинского сельского поселения, составляет 12100 рублей, в том числе

по годам:
2024 год – 2,1  тыс. руб.,
2025 год – 5,0  тыс. руб.,
2026 год –   5,0тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Савинского сельского поселения будет осуществляться в объемах,

утвержденных решением Савинского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально –

экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.
          1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Савинского
 сельского поселения                                                               А.И. Солодовникова

Рег. № 180/2024г.

Приложение № 1 к постановлению администрации
                                                         Савинского сельского поселения

                                           №180 от 28 декабря.2024 г.
Перечень

мероприятий программы «Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп в Савинском сельском поселении на 2024-2026 годы»

N п/п Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Год
реализа

ции

Объемы и источники финансирования (тыс.
рублей)

Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятия

Плановые
сроки

реализации
мероприятиявсег

о
в том числе

Местн
ый

бюдже
т

Районны
й
бюджет

Област
ной

бюдже
т

Федера
льный
бюджет

Внебюдж
етные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Организация и проведение
фестивалей, конкурсов,
выставок, культурно-массовых,
развивающих, обучающих
мероприятий с целью
адаптации и реабилитации
инвалидов, развитие
эстетического вкуса,
художественной инициативы,
творческих способностей (День
пожилого человека, День
инвалидов)

Специалист
администрации

2024г.
2025г.
2026г.

2,1
5,0
5,0

2,1
5,0
5,0

4квартал

2 Создание условий для участия
инвалидов и других
маломобильных групп в
спортивных соревнованиях и
других массовых мероприятий

Специалист
администрации

2024г.
2025г.
2026г.

0
0
0

0
0
0

4квартал

                                           2024г. 2,1
                                           2025г. 5,0
                                           2026г. 5,0

Итого по муниципальной программе